

Currywurst in Sauce

Nettogewicht: 100g Wurst 200g Sauce

Produktbeschreibung:

Die Currywurst ist eine sehr beliebte Speise und hat eine lange Tradition in Deutschland. Es gibt keinen besseren Snack als eine Currywurst mit selbst gemachter Currysauce, nicht zu scharf und nicht zu fade.

Zutaten:

Bockwurst 67%:Schweinefleisch (75%), Rindfleisch (5%), Wasser, Speisesalz, Gewürze (enthält **Senf, Sellerie**), Kräuter, Dextrose, **Laktose**, Würze, Curry, Hefeextrakt, Gewürzextrakte, Zitronenschalen, färbendes Lebensmittel: Paprikaextrakt, natürliche Aromen, Rauch, **Sauce 33%:** Wasser, Wasser, Zucker, Säuerungsmittel Phosphorsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein, Tomaten, Salz, Säuerungsmittel: Citronensäure, Zucker, Apfelsaft, Glukosesirup, Tomatenketchup(Tomatenmark: (43%), Wasser, Branntweinessig, Gewürzextrakt, Citronensäure, Saccharin), modifizierte Stärke, Essig, Curry, Salz, Gewürze

Allergenhinweise:

Kann Spuren enthalten von Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse

Mit Farbstoff E150d

Mit Konservierungsstoffen

Mit Phosphat

Mit Süßungsmittel

Currywurst in Sauce	
Durchschnittliche Nährwerte	pro 100g
Energie	730kJ/175kcal
Fett	9,1g
davon gesättigte Fettsäuren	3,7g
Kohlenhydrate	16g
davon Zucker	11g
Eiweiß	4,8g
Salz	1,5g
Ballaststoffe	0,3g

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Landmetzger Schiessl

Hauptstr. 12

92552 Teunz

Deutschland

Tel.: 09671 – 923 923

Fax: 09671 – 37 41

Ursprungsland / Herkunftsort

Deutschland

MHD: siehe Etikett